INDICES

Abbreviations: B = BLOOMFIELD 1979; CC = *Corpus Christianorum*; I = WALTHER 1969; P = WALTHER 1963–1969; PL = *Patrologia latina*. J. P. Migne, ed.

Index of Incipits and Verses (excluding Medical Section)

- A factore datis cur non epulis saciatis 67r
 A falsum vero doceo cognoscere clerum 47v
 A geometria rota tertia sit fabricata 68r
 Ad loycam pergo que mortis non timet ergo 63r
 Ad mortem festinamus peccare desistamus 30v
 Ad primum potum me tangunt gaudia totum 46r
 Adulacio ab antiquis depingitur in forma unius
 puelle pulcherrime simulatum gerens vultum
 46v
 Alea bachus amor meretricum reddit egenum
 (P764; I747) 65r
 Alsaticum vinum nummus bibit atque marinum 45v
 Amicitia est bona voluntas erga aliquem causa illius
 et sistit in inimici(tia) 67v
 Amor est mentis diversitas iugis dolor cordis
 asperitas 68r
 Amor fatuus depingitur sic apud Athenienses puer
 nudus in cuius capite erat scriptum 46r
 Amor mundanus cernit omnia lumine ceco 45v
 An labor an requies sic transit gloria mundi
 (P22258) 31r, 52r
 Angelicque chori miranda voce sonori 65r
 Anima mea conturbavit me propter quadrigas
 aminadab 69r
 Annus penitentialis est ieiunare per integrum
 annum ter in septima scilicet feria secunda 60r
 Ante tuos oculos in cunctis previa sit mors (P1165)
 30v
 Antichristus nascetur in Babilonia secundum
 autenticus De meretrice et nebulone ex tribu dan
 10v
 Apocopo vitam studium cum nomine perdo
 (P11708) 45v
 Apokalippsis iesu christi quem dedit illi deus palam
 facere servis suis que oportet fieri 2v
 Arbor in medio id est longitudo que omnia portat
 est consilium 64r
 Arbor ingentem naturam si speculeris 65v
 Arbor penitentie cuius radix est cordis contricio 63r
 Argue coge roga thimothee sagaciter insta 67r
 Ars est finitum et finitatis compendium
 imperiosum 67v
 Arta est via vite 65v
 Artes septene sunt bene mechanice dicte 47v
 Artus sustento baculo gradiens pede lente 69v
 Asperius nichil est humili dum crescit in altum
 (P1565) 30v
 Aspicebam et ecce arbor in medio terre et altitudo
 eius nimia arbor magna et fortis 65v
 Astra viasque poli dubias michi vendico soli 69v
 Attende quanta est caritas que si desit 62v
 Audi doctrinam si vis vitare ruinam (P1711; PL
 171, 1684; I1695) 47v
 Averte oculos meos ne videant vanitatem 63v
 Axis adornat reser hic quadriviale rote 68r
 Baptismus est exterior aque ablucio per
 invocacionem sancte trinitatis 67v
 Bekenne dich klein halt dich reyn 46r
 Benignitas est impetum aliquod interius refrenandi
 68r
 Bis sex credatis sunt species ebrietatis (I2197) 46r
 Bonum est scire propriam infirmitatem que est
 assiduitas deficiendi 31r
 Brevia festa sunt hec mundi gaudia (PL 184, 1316)
 31r
 Canonicas horas si devote legis vel oras (P2299) 61r
 Cantibus insisto presum vocesque ministro 47v
 Cantores et scriptores iuvenes et mulieres (P2314)
 45v
 Caritas a quibusdam sic depingitur in forma
 pulcherrime mulieris induta una tunica cuius una
 pars est alba altera rubea 58r
 Caritas est ut mihi videtur voluntas ab omnibus
 terrenis separata ac presentibus prorsus adversa
 62v
 Caritas est virtus cum qua voluntas ascendit ad
 diligendum deum 48v
 Caritas est virtus qua ardens dei dilectione et pro
 christo que amanda amantur 67v
 Carorum tristis discessus tristior istis 31r
 Casta fit incesta reprobam reddit honesta 69r
 Cauti pro dispensacione divini misterii 65v
 Ceca est fortuna quia non est omnibus una 30v
 Cesarus pandens olimque lumina flectens (P20421)
 45v

- Cetera beneficia invitant nos ad diligendum deum
62v
- Ceu luter servat cupidus res et coacervat 66r
- Chymera dicitur quasi chimeran id est amoris
fluctuatio ideo triceps pingitur 47r
- Claude miser aures virtutibus ut cor in aures 63r
- Claudatur incestus paradisi omnipotentis 67r
- Clerice te fallis tibi pandet ignea vallis 61r
- Commentator juvenalis super illud juvenalis de celo
nothi dicit quod oraculum appollinis fuit nothi
solitus id est nosci te ipsum Unde oratio
depingebatur ad modum hominis 60v
- Concordia est virtus concives et compatriotas in
eodem iure 67v
- Condiat ardentem simplex intentio mentem 63r
- Conditia decrescit vulgata scientia crescit (P3053)
47v
- Confessio humilitas perfecta et completio firmitas
spei et corroboratio 63r
- Confessio initium sanitatis est 63r
- Confessor dulcis affabilis atque suavis prudens
discretus (P3067; I3135; B0903) 63r
- Confidencia est speratio de munificentia in bonis
67v
- Confirmatio est exterior frontis unccio 67v
- Constantia est stabilitas animi firma 68r
- Conversi ab ydolis per predicacionem beati
iohannis drusiana et ceteri 27r
- Convertantur peccatores in infernum omnes gentes
46r
- Convertetur rex babilonis et preparabit
multitudinem malicie 32r
- Cor dependatur oculis nisi corde regatur 63r
- Cor quod cuncta notat semper quasi rota rotat
30v
- Cor rapit et tollit et pectora ferrea mollit 65r
- Corporis mundicia visus pudicia auditus castimonia
63r
- Credendum numquam est rebus fallacibus 31r
- Crescit amor mundi quantum pecunia crescit
(P3731) 45v
- Crimina cuncta parit virtutum germina perdit
(I3449) 49v
- Crimine mundatus semper transire paratus 67r, 30v
- Cui venter deus est velud ursus gluto vorax 66r
- Cum carnem macero peccata repellere quero 63r
- Cum de presentis exilii miseria mortis transitus
propter moriendi inpericiam multis non solum
laycis verum etiam religiosiis (B1076) 29r
- Cum domino psallis psallendis tria serves (P4128)
61r
- Cum femina esse et feminam non cognoscere
nonne plus est quam mortuos suscitare 46v
- Cum legas ewangelium sit quadruplex tibi signum
68v
- Cum neutrum durat nemo comprehendere curat
65r
- Cum nil dives sed totum pauper habebit 65r
- Cum paucis esto semper mortis memor esto
(P4302) 65r
- Cum recordor quod sum cinis et quod cito venit
31r
- Cuncta manent lete sunt omnia plena quiete 65r
- Cunctis te dona tua pauperibus quoque dona 63r
- Cur cito non fugitis ruituri rem ruituram 65r
- Cur modo contristat quod post gaudia tibi prestat
67r
- Cur mundus militat sub vana gloria (I3934; PL 184,
1314; B1287) 31r
- Cur non obsistis hiis que tibi fieri non vis 67r
- Cur sodomam colitis perituri rem perituram 65r
- Custodi visum vehementer comprime risum 63v
- Da vinum docto layco de flumine cocto (P4865,
33464) 45v
- Dant tibi spem venia peccata remissa marie 67r
- Dat mihi prima locum constructio congrua votum
(I4064) 47v
- De fenestra domus mee per cancellos perspexi et
video parvulos 46v
- De nummo quidem maiora prioribus edam (P5106)
45v
- Deicit infatuat condempnit deprimit inflat (I4225;
B1507) 49v
- Deicit occidit excecatur vulnerat urit (B1508) 50r
- Deliciis pleni constat virtutis egeni 31r
- Depingebatur domina fortune secundum Ovidium
in fallaciis fortune habere in manu sinistra tres
flores 57r
- Desere festinus mundum transi peregrinus (P5433)
65r
- Desiderium est operatio cum potencia ex appetitu
naturali 68r
- Despice labentem mundum fugito fugientem
(P5484; I4289) 65r
- Destruit annihilat necat eripit orbat cerbat (P9007,
9224a, 21870) 45v
- Dextra manus librat namque singula pensat 68r
- Dic ubi salomon olim tam nobilis (PL 184, 1315)
31r
- Dic viri ubi sunt amatores mundi huius qui ante
pauca tempora nobiscum erant 31r
- Dilectio dei se ipsum abnegare aliena non
concupiscere 63r
- Dilectio pro christo nulli nocere verbo et opere
omnibus prodesse in misericordiam 63r
- Disce quid sit amor amor est insania mentis 45v
- Disciplina est circa mora correctio quam discit
discipulus a magistro 67v
- Discreti pro miseris huius seculi 65v
- Dives divicias non congregat absque labore (P6059)
31r
- Dixit quidam commentator nomine servius super
quemdam librum virgillii Quod apud aliquos
gentiles qui virtutum picturas pro libris laicorum
habebant Quod gratia ex quo omne bonum
procedere debet depingebatur 60r
- Doctos infatuat homines animalibus equat 50v
- Doctrina est sermo audibilis ab ore magistri
progrediens 67v
- Doctrina pater est usus doctrinae scolares (P6201)
47v
- Domine vim pacior responde pro me id est fide
iussor vitam emendabo 62v
- Domine vos non comeditis carnes vaccinas sed vos
vivus comeditis 63v

- Dulce malum mala dulcendo gratissimus error (P6331) 45v
 Dulcis concentus formosa canora iuventus 65r
 Dum canis os rodit socium quem diligit odit 66r
 Dum captivatur miser in misera babilone 65r
 Dum cor non orat in vanum lingua laborat (P6476) 61r
 Dum dire premittitur dum servit sub pharaone 65r
 Dum sermonem facis non debes protenta manu quasi verba in faciem populi iactare 61v
 Dum vagus incertus exulat a regione 65r
 Duodecim gradus paciencie dolor in flagellis non sentire 65r
- Ebrietas aufert memoriam dissipat sensum confundit intellectum 45v
 Ebrietas frangit quidquid sapientia tangit (P6874; I5059) 45v
 Ebrietas prodit amat cor sive odit (P6883) 46r
 Ebrietas verenda nudavit incestum commisit filium regis occidit 45v
 Ebruius atque satur multis modis variatur (P6888; I5063) 46r
 Ebruius fetet in ore tremit in corpore loquitur stulta 45v
 Ebruius ille nimis dimissus semper in ymis 65r
 Ecce mundus moritur vicis sepultus (I5114; B1862) 50v
 Ecce patet cuique quod nummus regnat ubique (P6917) 45v
 Ecclesia est deo confitencium congregatio et sacramentorum subsidium 68r
 Ecclesia materialis constructa ex lapidibus representat ecclesiam Christi militantem 60v
 Ecclesia vacans instigat proficiencie abilitas 62r
 Efficit affectum virtutis linea rectum 63r
 Effuge res miles christi fortissime viles (P6991) 65r
 Ego stigmata domini nostri iesu christi in corpore meo porto 63v
 Elemosina est res sancta augens penitentiam minuens peccata 68r
 Elevor in primis regno ruo vertor in ymis (P7035) 30v
 En ego fortuna si starem sorte sub una (P7087) 30v
 Erant duo fratres carnales unus clericus alter laicus qui ambo ad quoddam claustrum sunt recepti ad habitum 60v
 Erat quidam imperator nomine Ambises (sic) qui statuit pro lege et sub pena gravi 56v
 Erici more senis homo stulte furore 66r
 Erigit ad plenum de stercore nummus egenum (P7152, 8229) 45v
 Eripit omne bonum facit os ad mendacia pronum 50v
 Erubescat humana pigricia prius enim ille vult dare quam nos accipere 61v
 Est autem divina predestinatio gratuita liber 14 de civitate dei capitulum 26 Omnipotenti summo deo ac summo bono creatori 57v
 Est autem turris sapientie moralis ad modum turris materialis edificata habens nobile fundamentum 65r
 Est homo nascendo sed vitulus es moriendo 68v
- Est homo res fragilis et durans tempore parvo (P7486) 31r
 Est ibi solempnis iocunda diesque perhempnis 65r
 Est in hac vita nil quod ametur ita 45v
 Est iohannes avis vitulus lucas leo marcus 68v
 Est iter ad celum tali curru peramenum 68v
 Est iter angustum quod ducit ad ethera iustum (P7539, 10619) 65r
 Est leo surgendo volucrum rex astra petendo 68v
 Est meretrix ista si circumpexerit illa (P7643) 45v
 Est meretrix pura sic testantur sua iura (P20421) 45v
 Est michi dicendi ratio cum flor loquendi 69v
 Est michi sors munda nature purior unda 69v
 Est nil peccati perplurima si bona fari 67r
 Est nil quod tribuas furtu vel fraude requiras 67r
 Est sine virtute quem decipit f simul u t (P7917) 45v
 Est tumide rane simulata plane 66r
 Est ut asellus iners omnique boni piger et expers 66r
 Estimacio est virtus apprehendens intenciones occultas 67v
 Esto ut sis sed ego suspicione non careo 46v
 Et merito sileris flori qui crescit in arvo 31r
 Et nichil esse putat quod totum labile mutat 65r
 Et non mutarer numquam fortuna vocarer 30v
 Et rex austri provocabitur ad bellum 32r
 Et subridebat populum quia decipiebat (P5106) 45v
 Etsi angelus descenderet de celo et aliud ewangelizaret non est credendus 62r
 Etsi est vilis predicator non est despiciendus propter dignitatem officii 61v
 Eukaristia est essentialis corporis et sanguinis christi 67v
 Evomat ad plenum leso de corde venenum 63r
 Ex verbis fatuos asinos cognoscere per aures (P8356) 45v
 Excecat mentes de christi munere tabet (I6036) 50r
 Exemplum quedam vetula cuidem monacho dixit Domine vos non comeditis carnes vaccinas (See also Domine vos non comeditis) 63v
 Exercitium est motus animi vel corporis 68r
 Exitus ostendit quo mundi gloria tendit (P8486) 31r
 Explico per numerum que sit proportio rerum 69v
 Extinguit munus discreti iudicis iram 56v
 Extollit plana quasi pavo gloria vana 66r
- Fac congaudere socios risumque movere 67r
 Facile contempnit omnia qui se semper cogitat moriturum 31r
 Facile est sine ullo labore vel sumptu vel malicia fieri 67v
 Factus sum sicut homo non audiens 63v
 Febribus arreptus jaceo iam factus ineptus 69v
 Fel latet in melle nec mel bibitur sine felle (P8906) 65r
 Felices illi quos non ligat illa kathena 45v
 Felix quem laqueus non capit ille 45v
 Femina corpus opes animam vim lumina voces (P9007, 9224a) 45v
 Femina dum iurat errat qui credere curat (P9041) 45v